
Příloha č. 1 Kupní smlour1-oP165096

Kompletní verze plně digitálního ultrazvukového diagnostického systému vysoké

výkonnostní kategorie TOSHIBA XARIO 200

. plně digitální přístroj s ýlučně digitálním formátovánímI]Z svazku

o snadné a intuitivní ovládání, přizpůsobitelné pro rizné druhy vyšetření

o komplexní programové vybavení umožňující komfortní obsluhu azahrnqící

rozsáhlé moŽnosti klinických aplikací

o konektory pro současné připojení 3 ultrazvukových sond

o frekvenční rozsahpřístroj 1 - 18MHz
o interní 2 x32OGB harddisk pro uloŽení obrazových dat

o triplexn íreŽimu všech elektronických sond (současné zobrazení B-mode, Color

Flów Mapping a FFT spektrum - pulzní/kontinuální doppler)

o výškově a stranově stavitelný 19.. digitální LCD monitor umístěný na

pohyblivém rameni se třemi stupni volnosti

o výškově a stranově stavitelný ovládací panel s barevným podsvícením aktivních

kláves
o Zobrazovací reŽimy:

- 2D zobrazení (B -mode) na záklaďních frekvencích
- 2D na harmonických frekvencích na všech sondách (potlačení

fundamentální frekvence, zvýšení kontrastní rozlišovací schopnosti) včetně

pulzni subtrakce a diferenciálního harmonického zobrazeni

- trapezoidní zobrazení na lineárních sondách

- úhlové (compound) zobtazení na všech sondách zajišťující nejvyšší kvalitu

zobrazení. Úitove zobrazeníje aktivní i v reŽimech harmonického

zobrazení,barevném mapování a v duplexním i triplexním reŽimu

- M-mód, anatomický M-mód
- PW pulzní doppler
- HPRF pulzní doppler
- barevné širokopásmové dopplerovské zobrazení krevního průtoku

(Dynamic Flow) s vysokou iozlišovací schopností a obrazovou rychlostí

- TDI - tkáňový doppler
- Rych1é slmu1ianii^d]uplexní (2D + PW) i Živé triplexní zobrazení (2D +

cFlt+ew; v reálném čase na všech sondách

- Twin View - simultánní duální zobrazení2D a2D + CFM v reálném čase

. pomocná barevná dotyková LCD obrazovka pro zjednodušení a urychlení

ovládání, pto zobrazení nabídky funkcí a kalkulací s moŽností konfigurace

nabídky dle požadavků uŽivatele
. moŽnost měření v Živém i zmrazeném obraze

o zvětšov tní azmenšování zobrazovacího pole v reálném i zamraženém režimu

s moŽností horizontálních a ver1ikálního posunu (HD ZooM)



automatická dynamická optima|izace parametrů pro rizné typy tkání a
podmínek vyšetřovaného objektu v 2D zobrazeni
automatick á optimďrizac e dopp l erov ských p arametru

paměťová smyčka pro uloŽení 4 000 snímků s moŽností manuálního a

dynamického prohlíŽení s měnitelnou rychlostí, moŽnost zpětného měření a
vyhodnoceni zéznamu
moŽnost časového záznamuzobtazení na paměťové médium
komplexní programové vybavení pro provedení všech typů měření pouŽívaných
v obecné ultrazvukové diagnostice
komplexní programové vybavení pro vaskulární aplikace s možností definování
vlastních výpočetních postupů

komplexní programové vybavení pro gynekologické a porodnické aplikace s

moŽností definování vlastních výpočetních postupů

komplexní progÍamové vybavení pro kardiovaskulární aplikace s moŽností

definování vlastních výpočetních postupů

automatické trasování dopplerovských křivek včetně automatického
vyhodnocení parametrů PI, RI, S, D, SiD, apod.

automatické měření parametru IMT
generování komplexního a přehledného vyšetřovacího protokolu s moŽností
jeho dalšího zpracování na externím PC
databáze pacientský ch a obrazových dat s moŽností vyhledávání podle jména

pacienta, rodného čísla, diagnózy nebo typu vyšetření

široké moŽnosti upgradu během celé doby použivání zaŤizení

integrovaná ochrana proti přepětí a podpětí v elektrické síti

D oku m ent ační zaÍízení:
o digitální termotiskárna pro vedení černobílé dokumentace
o jednotka DVD/CD-zuRW pro uloŽení a archivaci intbrmace na DVD/CD médium

(formáty .avi, .mpeg 4 jpg, .tif| .bmp', dicom)
o 4 xlJSB výstup pro připojení externích pamět'ovýchzaŤízeni typu Flash
o 2 x 320GB HDD pro archivaci statických snímků a obrazových sekvencí
. obrazový výstup D-DVI pro napojení externího monitoru
o DICOM 3.0 pro kategorie:

- DICOM Verification
- DICOM Print
- DICOM Storage

DICOM Query/Retrieve
- DICOM Worklist

o komunikace s PACS/RIS
. síťový protokol TCP/P
. sít'ová karta 10/100Mb/s

o

a

a

a

a

a

a

o



Technologické moduly, které jsou součástí systému Xario 200

Precision Imaging - Nová generace zptacování architektury obrazu za\ožené na zvýraznění
echogenity stejné intenzity, získaných ze sousedních snímacích linií uzv svazku a potlačení

ojedinělých ruŠivých odrazů. Tato funkce zvyšuje odstup ,,signál/šum.., čímŽ ještě více
zdtrazni tkáňové struktury a naopak potlačí náhodné šumové echogenity. Výsledkem je

vyhlazený pastelový obrazzďůrazňující jemné detaily zavýrazné redukce šumu

Apli Pure - modul umožňující úhlové (compound) zobrazení, zobtazení jemožné vyuŽít i v

,.}i*., harmonických kmitočtů, v barevném dopplerovském režimu. Zobrazeníje moŽné

provádět i na konvexní sondě. Apli Pure zvyšuje čistotu a homogenitu zobrazení. potlačuje

šum, zdůrazňuje lépe akustická rozhrani. Apli Pure je moŽné aplikovat i během speciálních

zobrazenitypu Panoramic View, Dynamic Flow, Fussion 3D.

Pulse Subtraction Tissue Harmonic Imaging - modul pro zobrazení na druhé a

r,yšší harmonické frekvenci pro kvalitni zobrazení obtíŽně vyšetřitelných pacientů při

dvourozměrnémzobrazení (B-mode) s nadstavbovou technologií pulzní subtrakce - aktivní
potlačení fundamentální frekvence

Quick Scan - po aktivaci funkce QS systém automaticky optimalizuje nastavení všech

parametrů, které ovlivňují kvalitu zobrazeni pro různé typy tkání

Quick Scan Doppler - po aktivaci funkce QS systém automaticky optimalizuje nastavení

dopplerovských parametrů - doppler shift, PRF, inverze křivky, apod.

Trapezoid ní zobrazení _ rozšířené zobrazení umoŽňující rozšíření akviziční snímací
tomoroviny (u sektorových sond), změnu lineárního zobrazení na zobrazení lichoběŽníkové (u

lineárních sond)

Modul QSP = Quad Signal Processing - umoŽňuje čtyřnásobně zvýšit snímkovou
(obrazovou) frekvenci, především při barevném dopplerovském zobrazení.

Advanced Dynamic Flow - nová generace barevného širokopásmového dopple-rovského

zobrazeníkrevníhi průtoku s podstatně vyšší rozlišovací schopností a citlivostí

Directional Colour Angio (konvergentní doppler) - modul pro zobrazení v režimu angio se

současným rozlišením směru krevního toku

Flow Image optimizer - modul pro automatickou optimalizaci extrémně nízkých krevních

toků

Modul TDI = Tissue Doppler Imaging - barevné dopplerovské a pulzně dopplerovské
mapování kinetiky srdečního svalu a cévních struktur



APLI VIEW
Výkonný počítačový modul (pracovní stanice) pro snadné uloŽení statických snímků a
obrazových sekvencí přímo v ultrazvukovém systému. Tato sestava umoŽňuje uŽivateli

v budoucnu velmi výhodný a efektivní upgrade přístroje o nové zobtazovací techniky, které
jsou v současné době ještě ve fázi,, woÍk in progress...

Programové vybavení umožňuje prohlíŽení azák\adníběžné operace se snímky vznikajícími
během vyšetření. Po výběru pacienta z databáze se zobrazí série archivovaných snímků,

identifikačni data a protokol průběhu měření pořízený během vyšetření pacienta na UZ
přístroji. S obrazovými i datovými informacemi je možné dále

pracovat s využitím všech funkcí, které program umoŽňuje. Programové r,rybavení umoŽňuje

uŽivatelsky příjemnou práci s obrazovými daty a jejich další pouŽití v programech pro

prezentační a výukovou oblast včetně moŽnosti napojení na internet.

Ultrazvukové sondy:

Konvexní sonda:
PVU-375BT - elektronickákonvexnímultifrekvenční-širokopásmovásondapro

abdominální vyšetření
Celkový frekvenční rozsah sondy 1,0 - 6,0MHz

Lineární sonda pro lyšetření malých částí:
PLU-1005BT - elektronická lineární multifrekvenční.širokopásmová sonda pro vyšetření

malých částí
Celkový frekvenční rozsah sondy 5,0 - 14,0 MHz
Aktivní šíře sondy 58 mm

Lineární sonda pro vyšetření periferních cév:

PLT-7Q4SBT - elektronická lineární multifrekvenční-širokopásmová sonda pro vyšetření
periferních cév

Celkový frekvenční rozsah sondy 4,0 - IZMHz


